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§ 4 
Renovering av dricksvattenfontäner i Tessinparken  
Svar på medborgarförslag 
ÖST 2021/852 
 

Beslut  
Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Förslaget innebär att de befintliga dricksvattenfontänerna på Gärdet, 
som varit ur funktion en längre tid, renoveras och sätts i drift igen. 
Förslagsställaren anser att fontänerna, som bland annat finns i 
närheten av Tessinparkens parklek, skulle vara ett bra inslag i 
parkmiljön. 
 
 
 
Denna äldre typ av dricksvattenfontäner som beskrivs i förslaget 
finns i ett antal parker på Östermalm. Förvaltningen har valt att 
behålla fontänerna, trots att de inte längre är drift, för att de är ett 
fint inslag att bevara och ett kulturhistoriskt värde att värna i 
parkerna. Många av dessa äldre dricksvattenfontäner är dock i dåligt 
skick funktionellt och skulle vara svåra att sätta i drift, utan då 
skulle nya fontäner behöva sättas upp. 
 
 
 
Det är Stockholm Vatten och Avlopp (SVOA) som ansvarar för 
denna typ av anläggning även i parkerna. Ansvarsfördelningen 
kring anläggning och drift av dricksvattenfontäner och andra 
anläggningar mellan SVOA, trafikkontoret och 
stadsdelsförvaltningarna ses i dagsläget över. 
Stadsdelsförvaltningen anser därför att ansvarsfördelningen behöver 
utredas innan eventuella åtgärder kring dricksvattenfontäner i 
parkerna genomförs. 
 

Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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Särskilt uttalande 

Birgit Marklund Beijer m fl (S) och Jaime Barrios m fl (V) lämnar 
särskilt uttalande enligt följande: 
Det är glädjande att förvaltningen vill gå vidare med frågan om 
dricksvattenfontäner. 
Vi förstår naturligtvis att ansvarsfördelningen mellan Stockholm 
vatten, trafikkontoret och stadsdelsförvaltningen behöver utredas. 
Vi inser också att detta tar tid att genomföra. Om man googlar på 
ämnet och upptäcker man att det är stor sak i andra europeiska 
länder. 
Paris har över 1000 fungerande dricksvattenfontäner. London har 
också satsat på detta och då mycket med tanke på miljöaspekten. De 
vill minska användningen av plastflaskor, och det har de verkligen 
lyckats med. 
 https://www.onelessbottle.org/ 
I Wien har man portabla dricksvattenfontäner under 
sommarhalvåret. 
  
Moderna dricksvattenfontäner liknar inte de gamla, utan är mer 
utformade som tappställen för dricksvatten. Där kan du varma 
sommardagar fylla på din egen flaska i stället för att köpa en ny och 
öka plastförbrukningen. 
  
Stockholms stads invånare borde få fri tillgång till friskt 
dricksvatten i våra parker och på våra torg under varma 
sommardagar och samtidigt värna vår miljö. 
 
Handlingar i ärendet 

 ÖST 2021/852-4 Svar på medborgarförslag om renovering 
av dricksvattenfontäner i Tessinparken 

 ÖST 2021/852-5 Bilaga Medborgarförslag om renovering av 
dricksvattenfontäner vid Tessinparken 
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